

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Demokrati
Startdato:	18-09-2017
Slutdato:	09-10-2017
Antal opførelser:	20

Navn på stedet:	Københavns Rådhus
Vejnavn:	Rådhuspladsen
Husnr.:	1
Postnr.:	1799
By:	København V

Ønsket støttebeløb i kroner:	60000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Forestillingen produceres og gennemføres af Teatergrad Instruktør: Pelle Nordhøj Kann Dramatiker: Julie Petrine Glargaard Scenograf: Nikolaj Heiselberg Trap Lyddesigner: Emil Sebastian Bøll Lysdesigner: Martin Danielsen Medvirkende: Rolf Hansen, Sandra Yi Sencindiver, Jakob Teglgård, Anne-Vibeke Mogensen + journalist Torben Sangild

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Teatergrad ansøger om støtte til realiseringen af teaterforestillingen »Demokrati« i København. Forestillingen er et interaktivt teaterstykke, som forventes at spille 20 forestillinger i Københavns byrådssal. Op til kommunalvalget 2017 inviterer Teatergrad publikum med ind på Københavns rådhus og giver dem en central demokratisk rolle i et benhårdt spil om magten. Vi vil dykke ned i demokratiets svagheder og styrker. Vi undersøger, hvad medborgerskab er i dag og spørger os selv, om vi lever op til de privilegier, der er blevet os givet? Er vi aktive, deltagende borgere, der engagerer os i samfundet? Eller ser vi passivt til? Vores vision for forestillingen er at stille skarpt på, at demokratiet også skal udfordres og aktiveres i tiden mellem de store valgdage og at vi borgere skal medvirke til at løfte ansvaret for et velfungerende demokrati. Udover byrådsmedlemmerne (publikum) spilles »Demokrati« af fire skuespillere, samt en journalist fra Zetland. Publikum vil i løbet af forestillingen skulle debattere og stemme, men de vil også blive stillet til regnskab for deres valg. Parallelt med behandlingen af diverse sager udspiller der sig et drama mellem partilederne (skuespillerne).
--	--

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Forestillingen formidles gennem Teatergrads netværk; Nyhedsmails, abonnenter, sociale medier og årsprogram (der uddeles til alle vores forestillinger). Da forestillingen også spiller landsdækkende på turne, har Teatergrad allerede indgået aftaler om mediedækning på landsdækkende kanaler. Derudover vil der blive gennemført en særlig målrettet formidling til gymnasier og øvrige uddannelsesinstitutioner, for at opnå kontakt til unge førstegangsvælgere. Yderligere er bannere placeret i byrummet på synlige steder; bl.a. Den Røde plads på Nørrebro.
--	--

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Teatergrad
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	www.teatergrad.dk